Ceace comunicăm Onor, preoțimi spre
știre și conformare.

Deci până la o viitoare ediție a Liturghie-
rului, actualele cărți să fie întregite cu for
mula „pentru cei ce sboară prin văzduh" la
locurile în drept.

Arad, din ședința cons. a sen. bisericesc,
ținută în 11/24 Iulie 1924.

do an d. dapp m. p.
Episcopul Aradului.

Arad, 28 Iulie (10 Aug.) 1924.

Preoții și toți clericii sunt cu desăvârșire
opriți a se folosi în predicele și în studiile lor
de textul traducerii Cornilescu".

Ceace aducem la cunoștința Onor, preo
țimi șl a credincioșilor noștri spre știre și
conformare.

Arad, din ședința cons. a sen. bis. ținută
în 11/24 Iulie 1924.

do an d. dapp
Episcop.

Beneficiul ce se pune în vedere este cel pentru
profesorii similari ai statului.

Cererile cu toate documentele necesare vor fi
de a se înainta Cosistorului eparhial.

Arad, la 4/17 Iulie 1924.
Consistorial ort. român din Arad.

3—3
tempu-
._i din

Pentru îndeplinirea nostului de capelan u
ral pe lângă veteranul paroh Terentie Petrovici
Țela protopresbiteratul Lipovei.în nex cu ordinul con-
siștoriăl de sub Nr. 2432/924. prin acesta se pu
blica concurs de nou, cu termin de 30 zile dela prima
apariție în organul oficios „Biserica și Școala".

biserică din loc în v’re Du
minecă ori sărbătoare, spre a*și arăta desteritatea în
cele rituale și oratoriă. cei din altă dieceză au să do
vedească, că posed binecuvântarea P. S. Sale Dlui
Episcop diecezan spre a putea recurge.

Țela din ședința Comitetului parohial ort. rom.
ținută la 14/27 Martie 1924.